不登校について学ぶセミナー

誰一人取り残さない学びの保障を目指して

- 不登校児童の課題と支援より -



みんなの色を出せる学びの場、社会を目指しませんか。

参加費 無 料

2024 年度北海道新聞社会福祉振興基金助成金にて開催

日 時

2024年11月23日(土)

ハイブリッド形式で開催

13:00 受付開始 13:30~16:00

方 法

ハイブリッド方式 ※会場での受講とオンライン(Zoom)での受講が可能です。

定員:会場 40 名、オンライン(Zoom)90 名(先着順)

場所

星槎国際高等学校帯広学習センター 帯広市西 5 条南 10 丁目 37 番地 ※会場にお越しの方は、駐車場はございませんので、近隣の駐車場もしくは公共交通機関をご利用ください。

講 師(支援をする立場より)

松山 さとみ 氏

星槎国際高等学校 教頭・帯広学習センターセンター長 学校法人北海道星槎学園 評議員

講 師(当事者の立場より)

鈴村 結 氏

ホームスクールを選択した子ども 3 人を夫婦共働きで 育てており、自身も不登校を経て、現在に至る。

申込先

- ・受講の申し込み方法は、FAX、メール、QRコードの3つの申し込み方法があります ので、裏面の申込用紙を確認し、お申し込みください。
- ・締め切り 2004年11月8日(金)17:00まで

≪セミナーのお申し込みおよびお問合せ先≫

- ◆特定非営利活動法人 北海道ソーシャルワーカー協会 担当:上原正希(星槎道都大学社会福祉学部)
- ◆電話 011-372-3111(代表) FAX011-372-2580 メール:masaki-uehara@seisa.dohto.ac.jp

主催:特定非営利活動法人 北海道ソーシャルワーカー協会 共催:星槎国際高等学校帯広学習センター(星槎国際帯広)

後援(予定): 帯広市教育委員会・帯広市社会福祉協議会



FAX(011-372-2580) 上原正希 宛 不登校について学ぶセミナー 申込用紙

参加費無料

2024年度北海道新聞社会福祉振興基金助成金にて開催

締め切り 2024年11月8日(金)17:00まで

1. FAX でお申し込みの方

	※必須
受講方法	会場で受講します オンライン(Zoom)で受講します
	※どちらかにマルとつけてください。
氏 名	※必須
住 所	※必須
	※市町村のみ教えてください。
電話番号	
FAX 番号	
メールアドレス	※必須
所 属	※必須 ○をつけてください。
	不登校児童を持つ親 不登校児 教育関係者 福祉関係者
	不登校に興味関心のある市民 その他()
その他	

※個人情報はイベントと団体広報のためにのみ使います

2. メールでお申し込みの方

- ・masaki-uehara@seisa.dohto.ac.jp まで、下記を記載し、お申し込みください。
- ・受講方法(会場・オンライン)、氏名、住所、電話番号、FAX番号、 メールアドレス、所属、その他などを記載してください。

3. QR コードでお申し込みの方

・右側の QR コードを読み込み、必要事項を記載し、お申し込みください。 https://forms.office.com/r/1pZKwPS712



≪セミナーのお申し込みおよびお問合せ先≫

- ◆特定非営利活動法人 北海道ソーシャルワーカー協会 担当:上原正希(星槎道都大学社会福祉学部)
- ◆電話 011-372-3111(代表) FAX011-372-2580 メール:masaki-uehara@seisa.dohto.ac.jp